CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº.184 /2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de proceder com manutenção da estrada

que liga a Comunidade da Chave ao Alto das Três Cruzes, patrolando,

ensaibrando e realizando serviço de contenção de águas de chuva

(enxurrada).

Justificativa:

Moradores solicitam que sejam tomadas medidas urgentes em relação a

manutenção dessa estrada, afirmando que está muito difícil transitar pela

mesma devido aos buracos que cada dia aumentam, impossibilitando de

trafegarem com segurança. Peço que seja realizado a manutenção

necessária o quanto antes pois a situação é precária.

Mediante, peço aprovação aos demais edis na indicação apresentada.

Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2023

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2023-12-20T17:07:50-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687